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W ramach inicjatywy UE opracowano nowe
metody wykorzystania nanotechnologii do rekultywacji zanieczyszczonych przez człowieka
gleby i wód gruntowych w bezpieczny i opłacalny sposób. Bazujące na nanotechnologiach
programy rekultywacji zostało uzupełnione o analizy ryzyka środowiskowego i korzyści
wynikających ze stosowania nanocząsteczek oraz dane na temat zapotrzebowania
rynkowego, poziomu zrównoważenia i świadomości zainteresowanych stron w tym zakresie.

Najnowsze dane szacunkowe sugerują, że tylko w samej Europie istnieje aż 2,5 miliona
zanieczyszczonych miejsc. Aby osiągnąć założony przez UE cel, jakim jest oczyszczenie tych miejsc
do roku 2050, potrzebne są bardziej radykalne podejścia niż te aktualnie stosowane. W tym celu
powstał finansowany przez UE projekt NANOREM, w ramach którego stworzono i przetestowano
nanotechnologiczne narzędzia rekultywacji terenów zanieczyszczonych w Europie.

Partnerzy projektu stworzyli i zoptymalizowali kilka różnych nanocząsteczek, w tym nanocząsteczki
nanożelaza zerowartościowego, żelaza innego niż zerowartościowego oraz cząstki kompozytowe.
Cząsteczki te mogą być wykorzystane do rekultywacji zanieczyszczonych wód gruntowych. Partnerzy
projektu poddali nanocząsteczki szeregowi testów i zoptymalizowali je pod kątem mobilności
i reaktywności. Dalsze badania pomogły w normalizacji stosowania tych nanocząsteczek w terenie.
Potwierdzono, że wszystkie cząstki to nietoksyczne organizmy żyjące w ekosystemach wodnych
i lądowych.

Zespół NANOREM opracował i przetestował kilka metod analitycznych do monitorowania migracji
nanocząsteczek w trakcie i po wstrzyknięciu oraz oceny skuteczności odnowy. Zaprojektował
również narzędzia numeryczne do prognozowania transportu NP w celu rekultywacji wód
gruntowych.

Naukowcy i praktycy wspólnie opracowali wytyczne, które dostarczają kompleksowych informacji na
temat wdrożenia procesu rekultywacji za pomocą nanotechnologii. Wytyczne pomagają praktykom
i konsultantom w rozważaniu rekultywacji za pomocą nanotechnologii jako możliwej opcji
rekultywacji w danym miejscu i ułatwiają komunikację między organami regulacyjnymi
i konsultantami. Stworzono także zalecenia dotyczące oceny zagrożeń związanych z wprowadzeniem
NP oraz informacje na temat zrównoważonego rozwoju i prognozowania rynku w zakresie
rekultywacji za pomocą nanotechnologii.

Zespół NANOREM opracował szereg narzędzi pomagających w ocenie ryzyka związanego
z wdrożeniem i narzędzi do oceny zrównoważonego rozwoju w celu zapewnienia bezpiecznego,
skutecznego i ekologicznego procesu rekultywacji za pomocą nanotechnologii. Z powodzeniem
zademonstrowano skuteczność NP na badanych terenach, poprawiono gotowość do wprowadzenia
na rynek kilku NP oraz ułatwiono właściwe wykorzystanie nanotechnologii w odniesieniu do
rekultywacji i zarządzania zanieczyszczonymi gruntami w Europie. W ten sposób projekt powinien
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uwolnić potencjał w zakresie rekultywacji za pomocą nanotechnologii oraz dostarczyć wiedzę
z korzyścią dla szerokiej gamy użytkowników.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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